Pedido de Cancelamento

de Protesto

(vários protocolos)

Ilmo. Sr.

___________________________________________________________ , portador(a) da cédula de

identidade RG n. ______________________ , inscrito(a) no CPF/MF sob o n._____________________,

residente em __________________________________________________________________________

_______________________________________________________ , telefone: ____________________ ,

vem à presença de Vossa Senhoria, nos termos do art. 26 da Lei Federal n. 9.492, de 10/09/1997,

requerer a averbação do cancelamento do protesto referente aos protocolos de ns.

_____________________________________________________________________________________,

declarando, outrossim, assumir inteira responsabilidade civil e criminal pela autenticidade da

documentação apresentada.

Nestes termos,

Pede deferimento.

São Vicente, ______  de _________________  de ___________.

___________________________________________

Processo: ___________

Protocolo: __________

Livro: ____ Folha: ____

Data: _____/_____/_____

Visto: _______________
(Campo reservado ao Cartório     arcia

– não assinar, nem preencher)

OBS: Identificou-se e

assinou à minha vista.

__________________
(Campo reservado ao Cartório

    arcia – não assinar, nem

preencher)

1º Tabelião de Notas e Protesto de São Vicente.

G

G